
Sprawozdanie
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji

Posiedzenie w dniu 21 luty 2026, godz. 08:30 

1. Otwarcie posiedzenia

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia

3. Rozpatrzenie skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik.

W dniu 19 lutego 2026 r. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta i Gminy 

Kórnik zapoznała się skargą Pani XX na Burmistrza Miasta i Gminy Kórnik wniesioną 

w dniu 29 stycznia 2026 r. do Wojewody Wielkopolskiego, a przekazaną w dniu 4 

lutego 2026 r. do załatwienia według właściwości Radzie Miasta i Gminy Kórnik, 

dotyczącą działań Wiceburmistrza Miasta i Gminy Kórnik związanych z wydaniem 

pozwolenia na przejazd i parkowanie pojazdów nienormatywnych na ul. 

Zwierzynieckiej w Kórniku. Skarżąca wnosi w skardze o wyeliminowanie pojazdów 

ciężarowych TIR wraz z ciągnikiem z ulicy Zwierzynieckiej w Kórniku, zarzucając że 

pomimo jej interwencji w Inspektoracie Transportu Drogowego i na Policji 

Wiceburmistrz wydał pozwolenie na przejazd i parkowanie na posesji przy ul. 

Zwierzynieckiej w Kórniku. W zakresie organizacji ruchu drogowego obowiązuje 

oznakowanie ograniczające tonaż pojazdów, przy czym przewidziane jest wyłączenie 

dla dojazdu do posesji. Przepisy ustawy – Prawo o ruchu drogowym nie 

wprowadzają zakazu dojazdu do własnej nieruchomości pojazdem ciężarowym, o ile 

nie narusza to obowiązującej organizacji ruchu. Z wyjaśnień Burmistrza wynika, że 

podnoszone w skardze pojazdy ciężarowe nie są zakwalifikowane jako pojazdy 

nienormatywne. Rada Miasta i Gminy Kórnik nie stwierdziła, aby Burmistrz Miasta i 

Gminy Kórnik wydał rozstrzygnięcie sprzeczne z obowiązującymi przepisami prawa 

ani aby przekroczył zakres swoich kompetencji. Podnoszone przez skarżącą kwestie 

dotyczące ewentualnej uciążliwości działalności gospodarczej mogą podlegać ocenie 

właściwych organów w trybach odrębnych, w szczególności przepisów prawa 

cywilnego (art. 144 Kodeksu cywilnego – tzw. immisje) 



4. Rozpatrzenie propozycji zmian uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik.

Konieczność dokonania zmiany w uzasadnieniu do uchwał nr XXI/319/2026 i nr 

XXI/320/2026 uchwały Rady Miasta i Gminy Kórnik z dnia 28 stycznia 2026 r. 

spowodowana jest omyłkowym zamieszczeniem wykreślonych wyrazów "wysłuchała 

skarżących”, których zastosowanie w uzasadnieniu było niezgodne ze stanem 

faktycznym, 

5. Sprawy bieżące i wolne głosy. – nie zabrano głosu.

Z wyrazami szacunku,

Sebastian Stein


